## So. cccx.

stantem. q̄ illato cū. xxx. esset dierū. dixit  
ad eum briccus. **A**d diuro te p̄ filij dei  
vt oicas coram oibus si ego te gigni. **E**t  
ille. non tūc est p̄ meus. **P**opulo autē  
vigente vt q̄ esset eius p̄ regere. ille p  
ait. **N**on est hoc meum. scd qd ad me p  
tinuit. **P**opulus autē hoc totū magicis  
artibus attribuebat. **N**equa q; nobis  
falso passus noie vidaberis. **T**unc ille  
p̄ sui purgatione p̄tinus ardentis v̄s  
ad tumbā scī martini cunctis videntib⁹  
deportauit. p̄ctisq; p̄tinis v̄ctis eius  
ille sa apparuit ⁉ ait. **S**icut hoc meū ve  
stimentum a p̄tinis mansit illeum: sic  
corpus meum a p̄tinis mulieris est mū  
dū. **P**lo autē ad huc nō credente. scūs  
briccum ⁉ tumelis ⁉ iunioris afficiunt.  
⁉ a sua dignitate eijciunt. **V**t v̄bom qd  
sanctus Ad artinus dixerat implectur  
Tūc briccus fens papam adijt. ⁉ vij.  
annis ibidem p̄tinens: quicqd in scī  
martinum deliquerat: p̄ntē dō delecti  
⁉ populus autē iustitiam p̄fecit. **T** romā  
p̄tra briccum misit vt ep̄tus sibi p̄tra  
briccum defenlarer. **M**o cum egeret  
in ciuitate vt redijt vitam finit. ⁉ ar  
mentum loco eius ppl̄s omnis p̄fecit.  
**S**eptimo igitur anno briccus e⁹ auco  
ritate pape rediēs: sero ab v̄be miliario  
hospitium accepit: et armenus eadem  
nocte spiritus e⁹ lauit. **Q**uod briccus  
p̄ revelationem cognoscens: a t̄nis v̄  
lurgente ⁉ secum ad tumulandū tur  
onensem ep̄iscopum p̄perat. **C**um ergo  
briccus p̄ vnam potam ciuitatē ingres  
setur: alle autē p̄ aliam motus esse re  
batur. quo sepulcro scūs briccus sedem  
suam accepit et septem postmodum an  
nis p̄fidens: ⁉ vitam laudabilem ducēs  
p̄vij. anno ep̄tus sui in pace quieuit.

## Eclia quasi celi

lilia. vel cecis via. vel a celo ⁉ lya  
Tel cecilia quasi carēs carēs. **T**el d̄  
a celo ⁉ leo quod est populus. **S**icut d̄  
celestē liliūm p̄ ḡgnitatis pudorē. **T**el  
p̄ liliūm q; habuit candore m̄p̄dici

icineris rio inseruit marine vsq; ad alilū  
lo cū in q̄ qualiter beato petro in ponti-  
ficatum succēssisse ostēdit. Cetera ex  
eius gestis que cōter habentur sumunt

## Lemens episcopus

pus ex nobili romanoꝝ p̄apia  
ortus est. pater eius faustianus. Ad  
vero eius Macdiana nūcupata est.  
Habuitq; duos fratres quorum vnus  
faustinus alter faustus dicebat. cumq;  
macdiana mater eius mira corpis pul-  
chritudine polleret: frater viri sui libi  
ditos a more in eam vehementer erat:  
et ipsa sibi nullatenus assentire vellet.  
et ipso suo hoc reuelare timere ne inter  
duos fratres inimicias suscitaret: co-  
gnoscit p̄ aliquod tempus se a patris ab-  
sentare donec illius amor conquiesce-  
ret: quem aspectus p̄ntie inflammaret:  
ve autē hoc a viro suo obtinere valeret.  
somniaq; valde confingit callide. qđ  
in hunc modum viro retulit: dicens.  
Ecce quoddam mihi p̄ visum afficit nu-  
m̄: precipiens vt confessum cō duob;  
geminis. s. faustino et fausto ab vbe dis-  
cederem: et tandem absens donec ipse  
mihi reditum imparet. qđ si non facere  
similī cō duobus liberis interirem. Ad  
vir audiens vehementer expauit ac viro-  
rem cum duobus liberis et familia mul-  
ta athenas misit: vt ibi maneret et fili-  
os faceret erudiri. Ad inuicem autē filioꝝ  
s. clementem cum esset annos quinque  
sibi p̄ in solatium retinuit. cum autem  
mater cum filijs nauigaret. nocte quada-  
m nans in fragium pulit. et mater sine  
filijis fluctibus eiecta super quoddam  
saxum enasit. qđ duos natos perisse con-  
siderans. p̄re nimio dolore in maris fun-  
dū se precipitasset. nisi qđ saltem eorum ca-  
dauera se reperit iam sperabat. At vero  
vbi nec viuos nec mortuos se reperire pos-  
se cognouit. clamores vt vultatis ma-  
ximis dabat. manus suos motibus la-  
cerabat: nec vllum solatium eb aliq̄

recipere volebat. cumq; multe mulieres  
astarent. q̄ sua infirmitas eidem narra-  
rent: illa ex hoc consolationē non reci-  
peret. affuit quedā mulier inter ceteras  
que virum suū adolecentē et nauis in  
mari perisse asseruit: et ob suam orationē  
modicum nubere recusauit. Recepta igitur  
qualicumq; solatione: apud ipsam ma-  
nebat. et quotidianū vicium suū mani-  
bus acquirebat: sed non multum post  
manus eius: quas crebris motibus  
lacerauerat sine sensu. et mortuae a deo  
sunt effecere vt cum ipsis nullatenus opa-  
ri posset. Illa autē q̄ eam susceperat para-  
litum in currit et de lecto surgere non va-  
lebat. Sicq; macdiana mendicare com-  
pellitur: et ipsa cum hospita et his q̄ in-  
uenire poterat pascabatur. Lepro igitur  
anno quo macdiana cū liberis p̄cessit  
et patria: misit athenas nuncios vir eius  
vt ipsos requirerent: et quid agerent in-  
uenerent. Sed illi qui missi fuerant nul-  
latenus redierūt. Veniq; cum a lios mi-  
sisset. et illi reuertentes se nullum inde ve-  
stigium reperisse narrarent. clementem  
filium suum sub eurobus dedit: qui et  
iple ad querendum vxorem cum filijs na-  
uem descendit sed minime rediit. Cū  
igitur igitur annis demēs orbatas fecit.  
nec de p̄re vel de matre vel de fratribus  
aliquid indicū inuenire potuit. Ipse  
autē clemens studio s̄rarum se contulit.  
et summū p̄bie apicem apprehendit. De-  
siderabat autē vehementer et studiose q̄-  
rebat qualiter sibi aie immortalitas per-  
suadere posset. Ob hoc q̄ p̄p̄ouis scolas  
frequenter adibat. et si quidē q̄ immorta-  
litatis esset obinebat gaudebat. Si q̄ vō  
q̄ mortalitas esset p̄cūdebat: et tristis abie-  
debat. Veniq; cum barnabas romam ve-  
nisset. et fidem xpi predicaret. p̄bi cum  
tanq̄ insanum et mentem deridebant  
Cū et quidā s̄m quosdā fuit clemens  
p̄bns qui eni primo sicut alij deridebat  
et eius predicationem contempnebat. et  
lem questionem p̄ derisū barnabē fecit.  
dicens. cum cetera animalia sic erigunt: qđ

## De sctō Clemente.

est q̄ sex pedes habet: insup alas possidet  
Elephas autē cum sit immane animal: nec  
alas possidet. et t̄m quatuor pedes habet  
Lui barnabas. Sulte tue questionē re-  
spondere p̄facile possem. si veritatis cau-  
la discende q̄rere videris. Sed nunc de  
creaturis nobis dicere aliquid abforidū  
est cum a nobis creaturaz cōditō: igno-  
retur. q̄ enī creatorem non cognoscatis.  
Insum est vt in creaturis errētis. Hoc  
verbum cordi clementis p̄bi valde inhe-  
sita q̄ fidem xpi instructus a barnaba  
recepit. et in iudeam ad petrum postmo-  
dum p̄rauit. Quem ille de fide xpi in-  
struxit: et aie immortalitatem euidenter  
edocuit. Et t̄p̄e symon magnus duos  
discipulos habebat. sc̄z aquilam et nicetā  
qui eius fallacias agnoscentes eum reli-  
querunt: et ad petrū confluxerunt. et eius  
discipuli sunt effecti. Cum autē petrus  
elementem de sua interrogasset. p̄genie  
ille quid mī et fratribus et patri acce-  
deret obtem narrauit: addens q̄ crede-  
bat q̄ mater cum fribus in mari p̄sente  
p̄r vero ante marē aut similitur naufra-  
gio interisset. Ad audiens petrus: lacri-  
mas continere non potuit. Quas az autē  
vice petrus cum discipulis suis antara-  
dum et inde ad insulas p̄ sex miliaria di-  
stantem. in qua macdiana mater clemē-  
tis morabatur: venit. vbi quedā colūne  
vitree mire magnitudinis erant. Quas  
cum petrus cū ceteris miraretur. Quas  
ipsum mendicantem. curis potius suis  
māibus operare: increpauit. Quē r̄p̄dit  
meis sic sine dubitate motibus vt oī-  
no sunt insensibiles effecte. Atq; vtiq;  
me in mare scriptassem vt ultra non vi-  
nerem. Cui petrus. Quid est qđ loq̄ris  
Nescis q̄ aie eoz q̄ se interimunt graui-  
ter puniunt. Cui illa. Quānam b̄ mihi  
certum fieret q̄ aie post mortem viuam  
liberem enī me ipsam occiderem vt sal-  
tem vna hora dulces meos naros viderē  
possem. Cūq; petrus ab eo causam  
tante tristitiae interrogasset. et illa ei ordiē

## .So. cccxiiij.

geste rei narrasset: ait petrus. Est qđdam  
adolecēs apud nos note demēs q̄ bec q̄  
refers mī et fribus asserit accidisse. Ad  
illa audis nimio stupore p̄uissa corruie  
Cūq; ad se in ep̄isam redisset: cum lacri-  
mis ait. Ego sum adolecētis mī. Et  
p̄cides ad pedes rogare eum cepit: vt  
sibi filium suū festināter ostēdere digna-  
retur. Cui petrus. Cum adolecētem  
videris paululus osimula. quosq; ab  
insula cum nauē egrediamur. Ad cum  
se facerum p̄misisset. tenes petrus ma-  
num eius ipsam ad nāem vbi erat sc̄le  
mens dicebat. Audens vero demēs.  
petrum manu muliere videntē ridere  
cepit. Ad oratit vt mulier iuxta clemē-  
tem fuit. se continere non potuit: sed  
tam in amplexus eius iuit. et rebro ofu-  
lari cepit. Quam ille tanq̄ in sanientem  
mulierem cum in dignatione repellere  
et aduersus petrum indignatione non  
modica motebatur. Cui petrus. Quid  
agis o fili clemens. Nolī repellere m̄rē  
tuam. Ad cum audiens clemens. lacri-  
mis insusus sup matrem tacentem con-  
cidit et eam recognoscere cepit. Tūc ad  
preceptum petri hospita sua q̄ paralytica  
iacebat adducta. et ab eo continuo li-  
berata. tunc mater clementem de patre  
interrogauit. cui illa. Ad te querendum  
iuit. et ultra non rediit. At illa audies.  
solummodo suspirauit. grande enim p̄  
filio inuenio gaudium habens. reliq;  
consolabatur merorez. Interca cum ne-  
ceta et aquila deessent. et decantes mu-  
lierem cum petro viderent. que nam  
sit hec mulier percontantur. Quibus  
clemens ait. Ad arer meas est quam mihi  
deus redonauit per dominum meum  
petrum. Post hec petrus omnia eis per  
ordinem enarrauit. Quē cum audisset  
Niceta et Aquila. subito surrexerunt  
et obstupescit contrariari cepērunt.  
dicens. Dominatoꝝ domine deus.  
vera ne sume hecā somnium est quod  
audimus: hunc petrus. s̄m non  
inquit nos insanimus. hec vera sunt.